FOLHANoOOJ

DATAJ3~s·
RUBRICA •

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

CAMARA MUNICIPAL DE .COLATINA

1 Ano de cf2DJS

PROCESSO
Nº .175t3fw1s .

Interessado: d~ ~ fu..n~
. P'.K~ ~ IJ)~ ~ n<! OJJ/()QIS'

Assunto: ~ ~Ju.w oú 8-0f.actoô. ~
. ~). R.oo 1 ~~ VlJ f14N'(Â_ · ~

AUTUAÇÃO

Aos __ J 3 ___________ dias do mês de

autuo, nos termos da lei, os docu,mentos que se seguem.

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo
FOLHA Nºt(hQ-~-
DATA JáL 0~5
RUBRICA_..,..~'----

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 0)1 /2015.

CONCEDE TÍTULO :':b~>-~'Cfri~'tS'ÃO .1'CQLATINENSE AO SENHOR

LAUDISMAR DEPTULSKL -, -- - ~;·~ "':-'.i'', .. ,

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1° - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao Senhor Laudismar

Deptulski, pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

-Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2015.

Endereço: Rua Professor Arnaldo Vasconcelos Costa - nº. 32 - Colatina - ES - CEP: 29700-220

Telefax: (027) 3722-3444
CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

PROTOCOLO

Nºl5G .3 Data--1.9._J _f).1_1..á21lf5

Funcior~

_..,. - r = - "

AS COMISSÕES PEHMANENTES

S?/t.\ d;:.;.; S®i;sõt,:;s,J~/ Q~ '®.Y5

Aprovado em v_N-N_.9 w discussão,

por: i....JJ#'... CMf>À_~~

Sala das Se~sões, ~-:e I Oõ / ~_)5

~. ·.

'.

JUSTIFICATIVA

FOLHAN°Wi

DATA _E_LQÍ/ 20l5

RUBRICA. ~

O homenageado nesta propositura nasceu em Santa Julia, na cidade de Santa

Tereza, em 11/08/1966, filho do Senhor Luiz Deptulski e da Senhora Alicie Amaria

Deptulski.

Mudou-se para Colatina em 1969 com :seus ·pals e ~eu irmão mais velho, Leonardo.

A família se instalou no bairro Vila Lenira. Formadp em Ciências Contábeis pela FACEC

Colatina.

Seu primeiro emprego foi como almoxarife no FRISA. Trabalhou também na

Cherne, Cricaré e Coca Cola. Fundou em Colatina as empresas Toldos Rio Doce e lris

Produções de Vídeo.

Atualmente é funcionário da Caixa Econômica Federal cedido para a Prefeitura

onde ocupou o cargo por três anos de Secretário de Comunicação, por 1 O anos de

• Secretário de Cultura e hoje responde pela Secretária de Tecnologia da Informação.

Diante do exposto, solicito aos nobres vereadores parecer favorável à aprovação

: do Projeto.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2015.

:1· ·
•. '

..

;::-:;~--i-.

'

-~ .. _: ·. _______ _
.. ·.:... '.J

• 1

. -. -_q
l~~-~) .-. ----s
··-· ·~

--~-

::r-:

. ii_ ,.,. ... :
/.;
' ,.. ·.,-! •li'

1.

· .. .,·•_,_

~:;-:-j,,

Ta 1 ão N. º .................... ~-~~~-- .
..

N.º - i ... ·---·· ..... --- .. -- ~. ------.---

•

Nome : Laudismar Deptulski (Dimas Deptulski)

Filiação: Luiz Deptulski e Alicie Amaria Deptulski

Data de Nascimento: 11 /08/1966

FOLHANºaJ5

::10~

Local de Nascimento: Santa Júlia - Distrito de Santa Tereza

Esposa : Marlene Albino

Filhas: Gabriela e Carolina

Mudou-se para Colatina em 1969 com seus pais e seu irmão mais
velho, Leonardo.

A família se instalou no bairro Vila Lenira.

Formado em Ciências Contábeis pela FACEC Colatina.

Seu primeiro emprego foi como almoxarife no FRISA. Trabalhou
também na Cherne, Cricaré e Coca Cola.

Fundou em Colatina as empresas Tqldos Rio Doce e lris Produções
de Vídeo.

Atualmente é funcionário da Caixa Econômica Federal cedido para
a prefeitura onde ocupou o cargo: por três anos de Secretário de
Comunicação, por 1 O anos de Secretário de Cultura e hoje
responde pela Secretária de Tecnologia da Informação.·

Câmara Muuicipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2015, protocolizado
nesta Casa no dia 13 de Agosto de 2015, de autoria do -vereador MARCO
CANNI que CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO SR.
LAUDISMAR DEPTULSKI.

Veio a esta Comissão para análise e parecer no dia 17/08/2015.

Este é o Relatório.

A presente proposição visa à concessão de título de cidadão colatinense
ao Sr. LAUDISMAR DEPTULSKI em virtude dos relevantes serviços prestados
à sociedade colatinense.

Este projeto atende as formalidades legais para regular tramitação, não
havendo óbice legal para a aprovação.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO do PROJETO
DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2015.

Sala das sessões, em 17 de Agosto de 2015.

OLMIR F. DE A J CASTIGLIONI
PR DENTE

'

~-
LAUDEIR LUIZ CASSARO

MEMBRO

BRAZ BOLZANI
VICE-PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29. 700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br
procuradoria@camaracolatina.es.gov.br

Aprovado em~Q..O.....) diSC11'" 1:.71-1,

par. WM~~--
Sala das Seasões, I 0..;g / ~~5